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اجرای طرح ملی ارتقای 
کیفیت محصولات پالایش 

نفت بندرعباس

افزایش ۴ برابری ظرفیت 
تولید کارت سوخت

طرح ملی ارتقای کیفیت محصولات 
سنگین پالایشگاه نفت بندرعباس، 
با هدف کاهش تولید نفت کوره، 
تولید فرآورده های با ارزش افزوده 
بیشتر و سازگار با محیط زیست و با 
محوریت تولید کک اسفنجی مورد 
نیاز صنایع آلومینیوم سازی کشور 

در دست اجرا است.
احمد  هاشمی مدیرعامل شرکت 
گفت:  بندرعباس  نفت  پــالایــش 
ــروژه مذکور  با  عملیات اجرایی پ
استقرار پیمانکار از تابستان سال 
گذشته آغــاز شد و هم اکنون کل 
ــروژه بــا درصـــد پیشرفت کلی 7  پـ
درصد مطابق برنامه ریزی تعریف 
شده در حال اجرا است. وی بیان 
داشت: در استراتژی در نظر گرفته 
ــده، طــرح ملی ارتــقــای کیفیت  ش
پــروژه  سه  به  سنگین  محصولات 
احداث 15 واحد واحدهای فرآیندی 
در دو فاز یک و دو که در حال حاضر 
ــاز اول بــا 8 واحـــد فــرآیــنــدی در  ف
حال اجرا است و احداث واحدها 
جمله  از  جانبی  سرویس های  و 
برق، آب، بخار، نیتروژن و 61 مخزن 
ذخــیــره ســازی و پــــروژه مجتمع 
روغن سازی و تولید روغن های گروه 

دو و سه تقسیم بندی شده است.
مدیرعامل پالایش نفت بندرعباس 
ح ملی ارتقای کیفیت  ــزود: طر اف
ــا تــوجــه به  مــحــصــولات سنگین ب
ــذاری آن از چــنــد جنبه  هـــدف گـ
ــز اهــمــیــت اســـت از جمله  ــائ ح
کاهش میزان نفت کــوره و تولید 
فرآورده های با ارزش افزوده بیشتر 
و سازگار با محیط زیست، بهبود 
عملکرد اقتصادی، تولید محصول 
صنایع  نیاز  مـــورد  اسفنجی  کــک 
آلومینیوم کشور به میزان 300 هزار 
تن در سال بــرای نخستین بار در 
کشور با تکیه بر دانش فنی کاملاً 
ایرانی، قطع وابستگی به واردات 
این محصول استراتژیک و همچنین 
تولید روغن های پایه گروه 2 و 3 و از 
سوی دیگر در بعد اجتماعی موجب 
ایجاد اشتغال برای بیش از 2 هزار 
ــاره به  نفر می شود. هاشمی با اش
دستاوردهای این طرح ملی افزود: 
تبدیل پالایشگاه نفت بندرعباس به 
پتروپالایشگاه با دستیابی به توانایی 
تولید پروپیلن و نفتا، بهینه سازی 
مصرف انــرژی و افزایش بهره وری 
افزایش  پالایشگاه،  تولید  عوامل 
روزانــه ظرفیت کمی تولید بنزین 
ــاز بــر اســـاس اســتــانــدارد  و نفت گ
یــورو 5، افــزایــش ارزش افـــزوده از 
طریق تکمیل زنجیره ارزش صنعت 
پالایش نفت و گاز از دستاوردهای 

مهم اجرای این طرح است.

سوخت  هوشمند  سامانه  مدیر 
ــارت  گــفــت: تــجــهــیــزات تــولــیــد ک
سوخت در حال بروز رسانی است، 
ظرفیتی که می تواند امکان تولید 
کارت سوخت را به 80 هزار کارت 

سوخت در روز برساند.
محمد صــادقــی در گــفــت و گــو با 
خبرگزاری صدا و سیما از افزایش 
و  داد  خبر  سوخت  کــارت  تولید 
گفت: روزانه بین 12 تا 15 هزار نفر 
از هموطنان مان متقاضی ثبت نام 

و دریافت کارت سوخت هستند. 
صادقی گفت: سال گذشته بیش 
از 3 میلیون و 600 هزار درخواست 
بــرای دریــافــت کــارت سوخت در 
سامانه هوشمند سوخت به ثبت 
تولید  کارت های  تعداد  رسید که 
شده بیش از ثبت نام بوده است؛ 
ــال 1۴02  یعنی بــایــد گفت کــه س
ــارت سوخت  ــدود ۴ میلیون ک ح
ــت. وی در ادامــه  تولید شــده اس
ــزود: از ابتدای سال جاری 105  اف
ــت بابت دریافت  ــواس هــزار درخ
ــت ثــبــت شـــده که  ــوخ کــــارت س
همه این آمــار در رونــد تولید قرار 
گرفته اند. مدیر سامانه هوشمند 
در پایان گفت: هم اکنون حدود 
ــارت سوخت فعال  ک 31 میلیون 
در کشور وجود دارد و هیچ گونه 
مشکلی در تولید کــارت سوخت 
وجود ندارد. وی گفت: با توجه به 
ظرفیت تولید کارت سوخت باید 
ــه تــوان  گفت ســال گذشته روزانـ
20 تا 25 هزار کارت وجود داشت، 
امــا با ورود تجهیزات جدید این 
ظرفیت به حدود 80 هزار کارت در 

روز می رسد.

حذفبنگاهداری
تولید شاهکلیدمشارکتمردمدر

سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه »صمت« در گفت و گو با »ایران« تأکید کرد

اقتصادی می تواند در مسیر پیشرفت و 
توسعه قرار گیرد که مردم در  آن سهیم 
باشند. در سال جهش تولید با مشارکت 
مردم، تأکید بر این است که مردم بیش 
از گذشته در زنجیره تولید قرار گیرند 
و مشارکت کنند. این مشارکت کمک 
خواهد کرد که »سرمایه های مردمی«، 
سمت و سوی فعالیت های سوداگرانه ای 
که می تواند یک اقتصاد را بیمار کند، 
 نرود. اما چه زمان سرمایه های مردمی 
به سمت تولید خواهد رفت؟ نظر اکثر 
ــت کــه شفافیت  ــن اس ای کارشناسان 
اطلاعات و تجمیع آنها می تواند مشوقی 
ــرای جــذب سرمایه های خرد  ــزرگ ب ب
باشد. در این خصوص با سید روح الله 
توسعه  کمیسیون  لطیفی،  سخنگوی 
تجارت خانه صنعت، معدن و تجارت 
ایران گفت و گویی انجام دادیم که در 

ادامه می آید.

  برای آنکه  از مشارکت و ظرفیت مردم 

در تولید و صادرات استفاده کرد، چه 

سیاست هایی را باید اتخاذ کرد تا با وجود 

شرایط تحریمی کشور بتوان به موفقیت 

دست یافت؟

مقام  تأکید  گذشته،  ــه  ده دو   طــی 
ــال بر  معظم رهــبــری بـــرای شــعــار س
ــوده  ــادی و تــولــیــد ب ــص ــت مــبــاحــث اق
ــوارد شاه  کلید نجات  ــن مـ ای اســـت؛ 
کشور اســت. براین اســاس با جهاد 
دستاوردهای  به  می توان  اقتصادی 
نیاز  همچنین  یافت.  دســت  خوبی 
از هرگونه  کشور برای مصون ماندن 
بحران در حوزه های امنیتی، سیاسی، 
فرهنگی،  اجتماعی و... ضرورت دارد؛ 
باید قابل دفاع و محکم  اقتصاد  لذا 

باشد.
در  که  امنیتی  چالش های  از  برخی 
کــشــور ایــجــاد مــی شــود بــه این علت 
باید  از بخش ها  اســت که در برخی 
اقتصاد قوی تری وجود داشته باشد 
بــایــد مردمی  ــر هــم وجـــود دارد  و اگ
را لمس  می بود، یعنی مردم رشدها 
می کردند. به نحوی که با دیدن سبد 
ند  می شد جــه  مــتــو ن   معیشتی شا
یا  که اقتصادشان بهتر شــده اســت  
خودشان با تلاش و کوشش در این 
می بودند.  سهیم  شکوفایی  و  رشــد 
اصل  بــه   باتوجه  اقتصادمان  در  مــا 
۴۴قــانــون اساسی سه مــدل داریــم. 
یک اقتصاد خصوصی که  در اسلام و 
اقتصادهای دنیا بر این امر به عنوان 
ــده اســـت. دوم  ــل تأکید ش یــک اص
تعاونی هاست؛ معتقدیم که  اقتصاد 

اسلام دین اجتماعی است. یک بخش 
این  در  اســت.  دولتی  اقتصاد  دیگر 
سال ها همواره تأکید شده است که 
بخش سوم باید چابک واگــذار شود 
و دولت به جای بنگاهداری به سمت 
سیاست گذاری و ریل گذاری برود. در 
بخش واگذاری ها،  اتفاقاتی افتاده که 
بخشی از آن مناسب و بخشی دیگر 
با کاستی هایی روبـــه رو بــوده است. 
با  البته در خــصــوص چــابــک ســازی 
وجود قوانین خوبی که تنظیم شده، 
 مقاومت هایی وجود دارد، بخصوص 
شبه دولتی ها )شرکت های وابسته به 
دولت( تمایل دارند که به همین سبک 
و سیاق ادامه حیات بدهند و در مسیر 
واگذاری قرار نگیرند. اما این رویکرد با 
فرمایشات مقام معظم رهبری در تضاد 
اســت. در این راستا مــردم در قالب 
اقتصاد تعاونی می توانند با سرمایه های 
اندک، بنگاه های بزرگتری را با همراهی 
هم، ایجاد و سرمایه های خرد خود را 
که به سرمایه کلان تبدیل شده، به 
سمت اقتصاد، تولید و حتی خدمات 

هدایت کنند.

  اقتصاد تعاونی مورد پذیرش اکثر مردم 

است و خیلی ها از آن استقبال می کنند 

 اما چرا اقتصاد تعاونی در کشورمان 

تقویت نشده است؟

با وجود صحبت و حمایت های زیادی 
که در این خصوص مطرح شده، هنوز 
مردم نتوانستند نقش واقعی خود را در 
تعاونی ها ایفا کنند. همچنین برخی از 
تعاونی هایی که شکل گرفتند، شبیه 
به بنگاه های اقتصادی بخش خصوصی 
این  در  ــردم  مـ و  می کنند  فعالیت 
تعاونی ها سهم و جایگاهی ندارند. با 
توجه به شعار سال ضــرورت دارد که 
تعاونی ها و بنگاه های خصوصی فراتر 
ــردم استفاده  از ظرفیت م و  بــرونــد 
باید  تعاونی  اقتصاد  بــه  نگاه  کنند. 
تغییر کند. این امر، راه کلیدی برای 
رسیدن به توسعه اقتصادی با مشارکت 

مردم است.
با وجود فراگیری قابل توجه تعاونی ها 
ــور )حــــدود 8هــــزار تــعــاونــی  ــش در ک
کــه عملاً  داریـــم  روستایی در کشور 
بخش قابل توجهی از روستاها را شامل 
می شود(  این بخش در اقتصاد کشاورزی 
نـــدارد.  اقتصاد روســتــایــی سهمی  و 
زنجیره ها در این حوزه به روز نشده اند. 
که  نیست  مشخص  مثال  به عنوان 
سهم تعاونی ها در اتحادیه های استانی 
و سایر بخش ها چقدر است؟ مردم هم 
وظایف خود را نمی دانند. تصور اکثریت 
این است که دولت از طریق تعاونی ها، 
تضمینی  خرید  و  بدهد  نــهــاده   باید 
انجام دهد. در صورتی که در تعاونی ها 

بنگاه

خبر

ما ظرفیت 
بین 5 تا 10 

میلیون نفری 
در خارج کشور 
)ایرانیان مقیم 
خارج از کشور( 

را داریم که 
آنها می توانند 

به عنوان 
سفیران 

اقتصادی کمک 
کنند که ما وارد 

بازار صادراتی 
شویم

10
میلیون نفر

گفت وگو
وقتی موانع 

تولید 
برطرف و 

فعالیت های 
تولیدی 

شفاف شود، 
کشور به 

سمت تولید 
خواهد رفت 

و در نهایت 
شاهد تولید 

سریع، با 
کیفیت و 
مبتنی بر 

بازار داخل 
و صادراتی 

خواهیم 
داشت

بازاریابی، بازارسازی،  فراوری، آبادانی 
روستا،  فرهنگی  بخش های  روستا، 
بازارهای صادراتی و... قابل پیگیری 
ایــن مهم در کشور  اســت. متأسفانه 
مغفول مانده و اندک شمار تعاونی هایی 
هستند کــه بــر اســـاس وظــایــف خود 
فعالیت می کنند. تعاونی هایی داریم 
که با همت مردم توانستند، شهرستان 
خــود را  مــورد پیشرفت و تحت تأثیر 
قرار دهند اما عمده آنها چنین توانی 
این  ناکامی در  از دلایـــل  ــد.  ــدارن ن را 
حوزه، عدم شکل گیری فرهنگ سازی 
اقتصادی در روستاها و تعاونی هاست. 
فعالیت  کــه  ــت  اس ــن  ای ذهنی  تصور 
اما  ــت  اس مــحــدود  بسیار  تعاونی ها 
هدف  و  راه  تعاونی ها  اساسنامه  در 
مشخص شده است. برای آنکه مردم 
در تولید کشور مشارکت داشته باشند، 
نخستین گام این است مردم با حق 
خود آشنا شوند و بدانند که با سرمایه 
انــدک و خــرد خــود می توانند کارهای 
بــزرگ و اثرگذاری داشته باشند. اگر 
تعاونی ها و سرمایه های مردم به درستی 
کنار هم قــرار گیرند، می توان ضمن 
توسعه اقتصادی به اهداف شعار سال 
جدید، دست یافت. تشکل های ملی 
ایــن بخش می توانند بخوبی  هم در 

نقش آفرین باشند.
حتی  بنگاه ها  از  خیلی  در  متأسفانه 
بنگاه های خصوصی،  نگاه این است که 
هرچه در گذشته بوده همان ادامه پیدا 
کند؛ در صورتی که مسیر تکنولوژی، 
ذائقه ها و.... تغییر کرده است و باید 
ــت؛ در چنین  بــه سمت روزآمـــدی رف
که  می شود  تولید  کالاهایی  شرایطی 
مورد نیاز است و قطعاً خریدار دارد. با این 
رویکرد، سرمایه های مردمی به سمت 
بخش های غیرتولیدی چون ارز، طلا، 
 خودرو، رمزارزهای تقلبی، سایت های 
شرط بندی و...نخواهد رفت. تأکید 
می کنم، این امر زمانی شدنی است که 

موانع تولید هم برطرف شود.
اگــر تولید باصرفه و ســوداگــری هیچ 
صرفه اقتصادی نداشته باشد  یا حتی 

خیلی کمتر از تولید باشد، تولید کشور 
سال هاست  ــرد.  ک خواهد  پیشرفت 
ــن امر  بــر ای کــه مقام معظم رهــبــری 
تأکید دارنــد که موانع تولید برطرف 
ــود. وقتی مــوانــع تولید بــرطــرف و  ش
شــود،  شفاف  تولیدی  فعالیت های 
کشور به سمت تولید خواهد رفت و 
در نهایت شاهد تولید سریع، با کیفیت 
ــل و صــادراتــی  و مبتنی بــر بـــازار داخ
خواهیم داشت؛ لذا باید از جزیره ای 
اقتصاد  و  ــردن فاصله بگیریم  کــار ک

همگرای مردمی را دنبال کنیم.
 

  با مشارکت مردم چگونه می توان 

صادرات کشور را افزایش داد؟

تولید،  در  مـــردم  مشارکت  بــا  قطعاً 
می توان نتایج خوبی هم در صادرات 
داشت. در حال حاضر عمده صادرات 
وشی  نیمه خام فر و  وشی  خام فر ما 
ــازه مثل محصولات  تـ ــا مــحــصــولات  ی
کــشــاورزی و یک بخش هم کالاهای 
نیمه ساخته مثل ورق های فولادی  یا 
مشتقات نفتی مانند قیر و... است. 
ارز آوری  بیشترین مجموعه هایی که 
دارند، شرکت های نیمه دولتی هستند 
و بخشی که مرتبط با مردم است یعنی 
شرکت های خصوصی، تقریباً سهم 20 
درصدی از کل صادرات کشور را دارند؛ 
57 تا 58 درصد این سهم مربوط به 
محصولات کشاورزی،  غذایی و شیلاتی 
و مابقی مربوط صنایع و معادن و... 

است.
با پتانسیل  این میزان برای کشوری 
این  بــر  نیست.  مناسب  بــالا  بسیار 
ــن ســهــم صــادراتــی  ــری ــالات ــاس ب ــ اس
ــور مــتــعــلــق بـــه شــرکــت هــای  ــشـ کـ
لــذا در  ــت.  نیمه دولتی اس و  دولتی 
سال جاری باید تلاش شود که سهم 
کشور  ــادرات  صـ در  بخش خصوصی 
باید  پیدا کند. بدین سبب  افزایش 
ــالای  ــه ک ــم کنیم ک ــراه بــســتــری را ف
صی  بخش خصو سط  تو ه  لید شد تو
یا مردم به کشورهای مختلف صادر 

شود.

در خصوص افزایش مزیت های کالاهای صادراتی چه نظری دارید؟
وقتی کالایی دارای مزیت است به راحتی می تواند در بازارهای مختلف و 

دوردست جایگاه و سهم خود را پیدا کند. 9۴ درصد )از نظر وزنی( محصولات 
کشاورزی ایران به 15 کشور همسایه صادر می شود و به سایر کشورها راه 
پیدا نمی کند. علت به سه موضوع ماندگاری پایین کالاها، حمل ونقل و 

جابه جایی ارزی،  برمی گردد؛ بدین دلیل کالاها به کشورهای همسایه در قالب 
تهاتر  یا ارز ملی کشورها صادر می شود. در این میان می بینیم، پسته به سبب 
ماندگاری بالایی که دارد به صورت مستقیم به بیش از 70 تا 80 کشور و زعفران 

نیز به بیش از 80 کشور صادر می شود. در این میان ما ظرفیت بین 5 تا 10 
میلیون نفری در خارج کشور )ایرانیان مقیم خارج از کشور( را داریم که آنها 

می توانند به عنوان سفیران اقتصادی کمک کنند که وارد بازار صادراتی شویم. 
حتی با کمک سرمایه های آنها هم می توان فضای بیشتری برای صادرات فراهم 

کرد. سرمایه های سرگردان زیادی در کشور وجود دارد که جهت دهی این 
سرمایه ها به دلیل پراکندگی اطلاعات، درست اتفاق نمی افتد. ما به دنیا نشان 

دادیم که با وجود تحریم های سخت،  می توانیم کالاهای خود را به امریکای 
لاتین، اقیانوسیه، استرالیا،  کشورهای آسیایی،  اروپای شمالی و حتی امریکا 

که خود تحریم کننده ایران است، صادر کنیم. برای 
آنکه حجم تجارت کشورمان افزایش پیدا کند باید 
علاوه بر افزایش تولید در کشور، اقتصادی کردن و 

مزیت سازی تولید به کیفیت تولید هم بپردازیم 
و بازارهای بین المللی را هم در نظر بگیریم و برای 

رسیدن به بازار بین المللی باید موضوع 
حمل و نقل را جدی بگیریم. اگر 

کالایی ارزشمند باشد اما قابلیت و 
امکان صادرات را نداشته باشد، 
مطمئناً از لیست خرید کشورها 

خارج می شود.

ـــرش بـ

از  اعــتــبــارات بانک مرکزی  اداره  مدیر 
اختصاص 100هزارمیلیارد تومان اعتبار 
برای پرداخت تسهیلات قرض الحسنه 
اشتغال در قانون بودجه سال جاری خبر 
داد و اعلام کرد: سقف تسهیلات مسکن 
جوانان طی چند هفته آینده افزایش 

می یابد و به شبکه بانکی ابلاغ می شود.
قالب  در  کـــرد:  بیان  صحابی  مهدی 
قــراردادهــای فکتورینگ که با همکاری 
»وزارت امور اقتصادی و دارایی«، »بانک 
مرکزی« و »سازمان برنامه و بودجه« 
سامانه مطالبات قراردادی وزارت اقتصاد 
ــدازی شده است و در قراردادهای  راه ان
و  حذف  بانکی  وثیقه های  فکتورینگ 
قرارداد بین پیمانکار و کارفرما جایگزین 

آن می شود.
صحابی اعلام کرد: بانک مرکزی باوجود 
اینکه موضوع قــراردادهــای فکتورینگ 
در قانون بودجه سال جاری درج نشده 
اســت امــا به منظور حمایت از تولید، 
سهمیه ای50 همتی به شبکه بانکی ابلاغ 

کرده است.
مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی، سهم 
اعــتــبــارات تأمین مالی زنــجــیــره ای در 
350 همت  ســال جــاری را در مجموع 
از این اعتبار  50 همت  عنوان کرد که 
ــزار فکتورینگ اختصاص خواهد  به اب

داشت.

وی افزود: استفاده از ابزار »کارت اعتباری 
ــام« با هــدف تأمین مالی  متصل به گ
در  عرضه  بخش  به  کمک  و  خانوارها 
تولید به خصوص در محصولات نهایی 
در دستور کار بانک مرکزی است در این 
راستا در مرحله نخست، سه بانک به 
صــورت آزمایشی موظف شدند به این 
موضوع ورود کنند و چنانچه بازخورد 
مثبتی داشته باشد تعداد بانک ها افزایش 

پیدا خواهد کرد.
 

 افزایش اعتبار گواهی سپرده 
خاص و عام

از  اعــتــبــارات بانک مرکزی  اداره  مدیر 
افزایش اعتبار »گواهی سپرده عام و 
خاص« برای تأمین مالی بخش تولید در 
سال جاری خبر داد و تصریح کرد: سال 
گذشته در این زمینه 2۴00 همت مجوز 
برای شبکه بانکی داده شده بود که این 
رقم در سال جاری افزایش پیدا خواهد 
ــدور مجوزهای  اینکه با ص کــرد ضمن 
لازم بهره گیری از این شیوه تأمین مالی 

تسهیل خواهد شد.
 

پیش بینی ۳.۲ همت تسهیلات 
قرض الحسنه برای شرکت های 

دانش بنیان
وی در ادامـــه بــا اشـــاره بــه تمهیدات 
بانک مرکزی برای حمایت از »شرکت های 
دانش بنیان« در سال جاری گفت: در 
قالب قانون بودجه سال جاری شبکه 
بانکی مکلف شده تا به میزان 3.2 همت 

از این شرکت ها از طریق صندوق نوآوری 
و شکوفایی ریاست جمهوری تسهیلات 
شرکت های  اختیار  در  قرض الحسنه 
ــرار دهــنــد، همچنین  دانــش بــنــیــان قـ
اعطای تسهیلات عادی همچون سنوات 
گذشته به این شرکت ها انجام خواهد 
شد که در این راستا سال گذشته، شبکه 
بانکی بیش از 233 همت تسهیلات به 
شرکت های دانش بنیان پرداخت کرد 
که نسبت به سال قبل رشد 61 درصدی 

را نشان می دهد.
 

اختصاص ۱۰۰ همت تسهیلات 
قرض الحسنه اشتغال

از  اعــتــبــارات بانک مرکزی  اداره  مدیر 
اختصاص 100 همت اعتبار برای پرداخت 
در  ل  اشتغا لحسنه  قرض ا تسهیلات 
قــانــون بــودجــه ســال جــاری خبر داد و 
گفت: هم اکنون سهمیه بانک ها تعیین 
و به آنها ابــلاغ شــده اســت؛ همچنین 
دستگاه های  بــا  لازم  هماهنگی های 
مربوطه صورت گرفته تا توزیع استانی و 
دستورالعمل های مربوط به سایر نهادها 
با هماهنگی بانک مرکزی تسریع پیدا 
کند. این امر باعث می شود پرداخت 

تسهیلات سریع تر انجام شود.
صحابی خاطرنشان کرد:  سال گذشته، 
شورای پول و اعتبار به منظور گسترش 
دامــنــه دربــرگــیــری تسهیلات اشتغال 
 300 تصمیم گرفت تا سقف تسهیلات 
میلیون تومانی قرض الحسنه اشتغال به 
»رسته های شغلی بیشتری« اختصاص 

پیدا کند.
 

افزایش سقف تسهیلات مسکن 
جوانان

وی تسهیلات مسکن را یکی از مهم ترین 
تدابیر بانک مرکزی به منظور کمک به 
رشــد اقتصاد و تولید دانست و یــادآور 
شد و گفت: شبکه بانکی در سال جاری 
در  تولید  و  عــرضــه  از  حمایت  ضمن 
بخش مسکن، حسب »قانون جهش 
در  مشکلات   و  موانع  مسکن«  تولید 
زمینه های مختلف از جمله موانع مربوط 
به پرداخت تسهیلات پروژه ها را براساس 
مقررات رفع کند؛ همچنین در بخش 
تقاضا نیز برای اینکه جوانان خانه دار 
شوند و فرهنگ سپرده گذاری ترویج پیدا 
کند، سقف تسهیلات مسکن جوانان طی 
چند هفته آینده افزایش پیدا خواهد کرد 

و به شبکه بانکی ابلاغ می شود.
 

اعطای تسهیلات خرد با کمترین 
سخت گیری و بیشترین 

تسهیل گری
مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی ضمن 
اشاره به تشریح سیاست بانک مرکزی 
در سال جاری برای اعطای تسهیلات خرد 
در قالب تسهیلات قرض الحسنه گفت: 
بانک مرکزی تأکید دارد که شبکه بانکی 
با »کمترین سخت گیری« و »بیشترین 
در  را  قانون  نص صریح  تسهیل گری« 
از متقاضیان تسهیلات  مطالبه وثائق 

اجرا کنند.

اختصاص 100 همت برای تسهیلات قرض الحسنه اشتغال

سقف تسهیلات مسکن جوانان افزایش می یابد

پــرداخــت  سهمیه  سقف  تعیین   
تسهیلات ازدواج و فرزندآوری

وی با اشــاره به اینکه در قانون بودجه 
سال جاری، 200 همت بابت تسهیلات 
ازدواج و فرزندآوری در نظر گرفته شده 
ــت، گفت: مهم ترین فاکتوری که  اس
و  کلی  سقف  تعیین  در  بانک مرکزی 
بانکی  شبکه  سهم  تعیین  همچنین 
به آن توجه دارد، توان شبکه بانکی در 
بخش قرض الحسنه است. یعنی بررسی 
می شود میزان سپرده هایی که بوده به 
چه میزان رشد داشته، میزان تسهیلاتی 
که برگشت خورده است به چه میزان 
بوده و سپس براساس آن، توان شبکه 
بانکی سنجیده و سقف کلی و سهمیه 

ابلاغ می شود.
صــحــابــی بـــا اشــــــاره بـــه تــســهــیــلات 
پــرداخــت شــده در حــوزه هــای مختلف 
ــال  ــه گــفــت: در س ــت ــذش ــال گ ــ در س
 56۴6 از  بیش  بانکی  شبکه  گذشته 

همت تسهیلات به بخش های مختلف 
اقتصادی پرداخت کرد. این میزان، 1120 
همت معادل 2۴.7 درصد نسبت به سال 
گذشته افزایش داشته است؛ همچنین 
بیش از 81 درصــد از تسهیلاتی که به 
شبکه بانکی پرداخت شده، برای حمایت 

از کسب و کارها و تولید بوده است.
این مقام مسئول خاطرنشان کرد: در 
سال 1۴02 تعداد 772 هزار و 900 نفر از 
تسهیلات ازدواج به میزان 158 همت 
استفاده کرده اند. سال 1۴02 با یک صف 
150 هزار نفری به پایان رسید که این تعداد 
به افراد متقاضی در سال جدید اضافه 

خواهند شد.
 

پایان سردرگمی متقاضیان 
تسهیلات ودیعه مسکن فرزند 

سوم
وی عملکرد سال گذشته شبکه بانکی 
ودیعه  تسهیلات  پرداخت  زمینه  در 

ساخت و خرید مسکن فرزند سوم را 
حدود 0.6 همت عنوان کرد و تصریح 
کرد: این عملکرد قابل قبول نیست 
ــاری تمهیداتی  ــال ج بـــرای س ــذا  ل و 
اندیشیده شده تا شعب به طور شفاف 
امیدواریم  شوند  معرفی  ــردم  م بــه 

عملکرد بهتری را شاهد باشیم.
بانک مرکزی  اعتبارات  اداره  مدیر 
 300 تأکید کــرد: تسهیلات  پایان  در 
میلیون تومانی ودیعه ساخت و خرید 
قانون  کــه در  ــوم  فــرزنــد س مسکن 
شده  گرفته  نظر  در  امسال  بودجه 
به پنج بانک عامل شامل بانک های 
صـــادرات، تــجــارت، ملت، مسکن و 
پست بانک ابلاغ شده است؛ در این 
ابلاغ تأکید شده تا سردرگمی که در 
ــرای متقاضیان  ب ســال هــای گذشته 
پیش آمده بود با انتشار اسامی شعب 
مردم  عموم  بــرای  بانک ها  منتخب 

برطرف شود.

بازار پول
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